
 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
 

MIKROREGIONU PODCHLUMÍ 

r. 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ČLENSKÉ 
   OBCE 

 

• Bašnice 

• Bílsko u Hořic 

• Boháňka 

• Bříšťany 

• Butoves 

• Dobrá Voda u Hořic 

• Holovousy 

• Chomutice 

• Jeřice 

• Konecchlumí 

• Kovač 

• Lískovice 

• Milovice u Hořic 

• Nevratice 

• Ostroměř 

• Petrovičky 

• Podhorní Újezd a 
Vojice 
 

• Rašín 

• Sobčice 

• Sukorady 

• Staré Smrkovice 

• Třebnouševes 

• Třtěnice 

• Volanice 

• Vrbice 

• Vysoké Veselí 

• Žeretice 

 

 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

 

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

OBSAH: 

 

1. Úvod ……………………………………………………………………………… 1-2 

2. Základní informace, zasedání, členská základna …………………………………  3 

3. Přehled čerpání dotací MP ……………………………………………………….  4-5 

4. Vydání knihy „Drobné památky Podchlumí“ ……………………………………  5 

5. Místní akční skupina Podchlumí o.s. …………………………………………….  6-7 

6. Projekt spolupráce „Venkovské tradice v krajině“ ………………………………  7 

7. Noviny „Doma v Podkrkonoší“ ………………………………………………….  7-8 

8. Různé 

8.1. Zájezd na Moravu ……………………………………………………………  8 

8.2. Technika Mikroregionu Podchlumí ………………………………………….  9 

8.3. Audit MP …………………………………………………………………….  9 

8.4. Zpracování projektu do POV KHK obci Lískovice …………………………  9 

8.5. Zpracování projektu do PRV sdružení Podzvičinsko ………………………..  9 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

 

 

 

 

 

2.2.2.2. ZÁKLADNÍ INFORMACE, ZASEDÁNÍZÁKLADNÍ INFORMACE, ZASEDÁNÍZÁKLADNÍ INFORMACE, ZASEDÁNÍZÁKLADNÍ INFORMACE, ZASEDÁNÍ, , , , ČLENSKÁ ZÁKLADNALENSKÁ ZÁKLADNALENSKÁ ZÁKLADNALENSKÁ ZÁKLADNA    
  

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Podchlumí má 27 členských obcí. Sídlem svazku je obec 
Ostroměř. Rada Mikroregionu Podchlumí, která je tvořena 5 zástupci obcí MP (Holovousy, Ostroměř, 
Dobrá Voda u Hořic, Sobčice, Podhorní Újezd a Vojice), se scházela každý první čtvrtek v měsíci. 
Shromáždění starostů MP se konalo každé 2 měsíce, tj. 6x ročně. 
 
------- 
pozn.: Ve dnech 15.-16.10.2010 proběhly volby do obecních zastupitelstev. V řadě obcích došlo k obměně zástupců obcí 
Mikroregionu Podchlumí. Na Shromáždění starostů Mikroregionu Podchlumí dne 21.12.2010 budou voleni nové členové 
Rady MP. 

------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
Počet obyvatel v Mikroregionu Podchlumí v r. 2010 
 
V Mikroregionu Podchlumí žije 9340 obyvatel. 21 obcí MP má do 500 obyvatel, 6 obcí nad 500 
obyvatel a jedna „obec“ má statut města – Vysoké Veselí.  
 

Bašnice 187 Konecchlumí 375 Sobčice 304 

Bílsko u Hořic 122 Kovač 127 Staré Smrkovice 274 

Boháňka 219 Lískovice 199 Sukorady 210 

Bříšťany 231 Milovice u Hořic 309 Třebnouševes 277 

Butoves 225 Nevratice 149 Třtěnice 332 

Dobrá Voda u 
Hořic 

582 Ostroměř 1407 Volanice 247 

Holovousy 516 Petrovičky 44 Vrbice 89 
 

Chomutice 630 Podhorní Újezd a Vojice 623 Vysoké Veselí 923 

Jeřice 398 Rašín 69 Žeretice 272 

CELKEM (obyvatel) 9340 

 
 
 
 
 

Předseda svazku:  
Na začátku roku 2008 proběhly v Mikroregionu Podchlumí personální změny. Pan František 

Kozel rezignoval na funkci předsedy MP a novou předsedkyní Mikroregionu Podchlumí (od ledna 
2008) je Mgr. Martina Berdychová – starostka obce Holovousy. 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

 

 

 

 

   3. 3. 3. 3. DOTACE MIKROREGIONU DOTACE MIKROREGIONU DOTACE MIKROREGIONU DOTACE MIKROREGIONU PODCHLUMÍPODCHLUMÍPODCHLUMÍPODCHLUMÍ    

DOTACE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE:  

 

o  Grant KHK 

 
          
 
 
 
 
Účel dotace: 

V rámci tohoto projektu bylo zajištěno profesionální zázemí (odborný servis s poradenstvím pro 
jednotlivé obce Mikroregionu Podchlumí. Finančně byl ohodnocen manažer, účetní svazku obcí a další 
činnosti s tím související. 
 Manažer (Petra Václavíková) ve spolupráci s Radou Mikroregionu Podchlumí zajišťoval vyhledávání 
dotačních titulů pro jednotlivé obce svazku, připravoval a zpracovával žádosti o dotace (POV KHK, 
PRV), dále zajišťoval aktualizaci webových stránek Mikroregionu Podchlumí (www.podchlumi.cz), 
organizoval zasedání svazku apod.  
 V průběhu celého roku byl Mikroregion Podchlumí prezentován v místních periodikách, na 
veletrzích cestovního ruchu v Brně, Praze, dále na jarmarcích, slavnostech apod. Dále úzce spolupracuje 
s místní akční skupinou Podchlumí o.s. a se sdružením Podzvičinsko, které náleží do turisticky 
významného území Krkonoše a Podkrkonoší.  
 

o Program obnovy venkova KHK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� V rámci projektu byla provedena úprava a výsadba zeleně a pořízen nový mobiliář (lavičky, 
odpadkové koše, květináče, autobusové zastávky apod.). 

 

 

 

GRANT "Profesionalizace svazků obcí" 

Mikroregion Podchlumí podal žádost na „Profesionalizaci Mikroregionu Podchlumí“ r. 2010.    
Celkové náklady činily 144.200,- Kč (pozn.: dotace 62.360,- Kč; spoluúčast 42.656,- Kč - členské 
příspěvky).  

DT 3 „Integrované projekty venkovských mikroregionů“ 

 
MP zpracoval žádost do POV KHK na projekt "Vybavení veřejných prostranství Podchlumí 

mobiliářem a zelení 2010". Jednalo se o pokračování v projektu, který byl v loňském a předloňském roce u 
obcí MP velice oblíben.  

V dubnu byly Královéhradeckým krajem vyhlášeny výsledky. Mikroregion Podchlumí získal dotaci ve 
výši 324tis. Kč z původní žádané částky 1mil. Kč. Slečna Petra Václavíková vypracovala tabulku "návrh 
čerpání datací z POV r. 2010", která byla zaslána všem členským obcím. Nakonec Shromáždění starostů MP 
odsouhlasilo dotaci ve výši 60%, která byla rozdělena mezi 6 obcí. 

 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

 

 

 

 

� Přehled rozdělení dotace: 
 

- Boháňka  získaná dotace ve výši:  60.000,- 
- Dobrá Voda získaná dotace ve výši: 60.000,- 
- Butoves  získaná dotace ve výši: 42.000,- 
- Rašín  získaná dotace ve výši: 42.000,- 
- Třtěnice  získaná dotace ve výši: 48.000,- 
- Volanice  získaná dotace ve výši: 60.000,- 
- režie      12.000,- 
 
 

Obec Rašín              Obec Třtěnice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obec Dobrá Voda u Hořic           Obec Boháňka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled získaných dotací od r. 2007 – 10 
•  r. 2007 ............................... 500.000,- Kč 

•  r. 2008 ............................... 500.000,- Kč 

•  r. 2009 ............................... 500.000,- Kč 
•  r. 2010 …………………… 324.000,- Kč 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

 

 

 

 

 

4. 4. 4. 4. VYDÁNÍVYDÁNÍVYDÁNÍVYDÁNÍ    KNIHY „DROBNÉ PAMÁTKY PODCHLUMÍ“KNIHY „DROBNÉ PAMÁTKY PODCHLUMÍ“KNIHY „DROBNÉ PAMÁTKY PODCHLUMÍ“KNIHY „DROBNÉ PAMÁTKY PODCHLUMÍ“    
 

V r. 2008-09 Mikroregion Podchlumí realizoval projekt 
„Pískovcové památky Mikroregionu Podchlumí (obce do 
500 obyvatel)“, v rámci kterého byla vypracovaná studie 
zahrnující zmapování, dokumentaci, návrh restaurování 
památek na území 21 obcí Mikroregionu Podchlumí. 
Hlavním výstupem II. etapy projektu bylo zpracování a 
tisk 40 ks publikace. Celkové náklady projektu činily 
1.055.000,- Kč. Na prosincovém shromáždění starostů byl 
projednáván návrh na rozšíření publikace, ve kterém by 
byly zpracovány i obce MP nad 500 obyvatel.  

Na přípravě nové publikace se podílel Ing.arch. Martin 
Pour a slečna Mgr. Kristýna Švůgerová. Publikace o 
nákladu 2000 ks byla vydána v červenci r. 2010. 

Jedná se o publikaci čítající cca 383 stran, mapující 
drobné památky – sochy, pomníky, zvoničky. V publikaci 
je více než 200 barevných fotografií s popisky, dále přes 
50 historických pohledů jednotlivých obcí a představení 
každé obce, ve které jsou popsány zajímavosti, historie, 
významné osobnosti, vznik názvu obce apod. Jedná se o 
zajímavou knihu určenou pro milovníky historie nebo 
cyklisty, pro které může být pomůckou a vodítkem při jejich cestách krajem. Knihu lze zakoupit ve 
všech obcích Mikroregionu Podchlumí a dále v Informačním centru Hořice za 260,- Kč.  

 

 

 

5. MÍSTNÍ5. MÍSTNÍ5. MÍSTNÍ5. MÍSTNÍ    AKAKAKAKČNÍ SKUPINA PODCHLUMÍ O.S.NÍ SKUPINA PODCHLUMÍ O.S.NÍ SKUPINA PODCHLUMÍ O.S.NÍ SKUPINA PODCHLUMÍ O.S.    

 

Místní akční skupina Podchlumí o.s. je uskupení vytvořené 
na principu partnerství veřejné správy, podnikatelské sféry a 
neziskového sektoru působící v konkrétně vymezeném regionu. V r. 
2008 byla MAS Podchlumí o.s. vybrána k podpoře. Každý rok (od r. 
2009) vyhlašuje výzvy k předkládání projektových záměrů v rámci své strategie. Konečným 
příjemcem podpory mohou být FO nebo POV, obce, svazky obcí, neziskové organizace apod.  
 Na jaře roku 2010 vyhlásila MAS 2. výzvu. Celková alokace k rozdělení mezi subjekty činila 
2.866.253,- Kč. Celkem se sešlo 11 žádostí, podpořeno bylo 9 projektů, z toho 7 obcí Mikroregionu 
Podchlumí: 
 
 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

 

 

 

 

 
- Obec Ostroměř – Obnova veřejného prostranství    - dotace 443.626,- Kč 
- Obec Třtěnice – Revitalizace návsi     - dotace 239.819,- Kč 
- Obec Sobčice – Komplexní revitalizace veřej. prostranství  - dotace 377.065,- Kč 
- Obec Podhorní Újezd a Vojice – Rekonstrukce chodníku  - dotace 397.878,- Kč 
- Město Vysoké Veselí – Úprava veřej. prostranství   - dotace 351.084,- Kč 
- Obec Dobrá Voda u Hořic – Obnova chodníku u ZŠ  - dotace 344.018,- Kč 
- Obec Sukorady – Obnova chodníku     - dotace 310.363,- Kč 

 
------ 
U 6 obcí byl zpracovatele projektu Mikroregion Podchlumí. Další žádosti byly 
s mikroregionem konzultovány.  
------ 
 

6. 6. 6. 6. PROJEKT SPOLUPRÁCE "VENKOVSKÉ TRADICE V KRAJINPROJEKT SPOLUPRÁCE "VENKOVSKÉ TRADICE V KRAJINPROJEKT SPOLUPRÁCE "VENKOVSKÉ TRADICE V KRAJINPROJEKT SPOLUPRÁCE "VENKOVSKÉ TRADICE V KRAJINě""""    
 Na podzim r. 2009 byl do programu LEADER PRV, opatření IV.2.1, podán projekt spolupráce 

s názvem „Venkovské tradice v krajině“. Na tomto projektu se podílely 4 MASky, nyní už pouze 3: MAS 

Nad Orlicí, o.p.s., MAS Strážnicko a MAS Podchlumí o.s. Projekt je zaměřen především na realizaci 

vzdělávacích aktivit a vzájemnou spolupráci členů MAS, podporu spolkové činnosti spojené s tradicemi 

regionů, s občanským zušlechťováním krajiny, spolupráci obcí se školami a spolky, zaměřuje se na 

aktivity v území využívající místního bohatství pro zlepšení identity regionů a oživení občanských 

aktivit.  

Výstupem projektu pro MAS Podchlumí o.s. byl nákup informačních panelů, vybavení (stánky, 
parket, pódium se zastřešením) pro jarmarky, k rozvoji tradičních trhů, které může využívat i 

Mikroregion Podchlumí, jako člen Podchlumí o.s.! 

 

Celkové výdaje projektu: 
cca 1.400.000,- Kč 

 

Pozn.: Kalendář půjčování techniky je uveřejněn na stránkách www.podchlumi.cz nebo na 

www.podchlumi.cz/mas 

 

 

7.7.7.7. NOVINY DOMA VNOVINY DOMA VNOVINY DOMA VNOVINY DOMA V    PODKRKONOŠÍPODKRKONOŠÍPODKRKONOŠÍPODKRKONOŠÍ    
 

Místní akční skupina Podchlumí o.s. ve spolupráci 
s Mikroregionem Podchlumí a sdružením Podzvičinsko, za podpory 
Královéhradeckého kraje, vydala turistické noviny „Doma 
v Podkrkonoší“. Naleznete zde informace o regionu/Mikroregionu 
Podchlumí/Místní akční skupině Podchlumí o.s., seznam 
certifikovaných výrobků a produktů značkou PODKRKONOŠÍ 
regionální produkt®, střípky odjinud, typy na vánoční pochoutky 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

 

 

 

 

apod. Tato značka funguje v regionu Podchlumí od r. 2008 a celkem je certifikováno 15 
výrobků/produktů.  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

8.8.8.8. RRRRůZNÉZNÉZNÉZNÉ    
 

8.1. Zájezd na Moravu 

 
Ve dnech 8.- 9.10.2010 se konal 
zájezd na Moravu. Cíl cesty – Velké 
Bílovice. Pro zástupce jednotlivých 
obcí Mikroregionu Podchlumí byl 
naplánován pestrý kulturní program. 
Shlédli jsme zrealizované projekty 
ve Velkých Bílovicích, navštívili 
jsme Kapličku na Hradišťku, jeskyni 
Na Turoldu a město Mikulov.  Na 
páteční večer bylo připraveno 
posezení ve vinném sklípku.  

 
 
 



 

                                                 T.G.Masaryka 103, 507 52 Ostroměř 
         www.podchlumi.cz; tel.: 493 691 031; e:mail: info@podchlumi.cz 

 

 

 

 

 

 

8.2. Technika Mikroregionu Podchlumí 
V současné době má MP v majetku tuto techniku: party stan, zametač, štěpkovač, vodní vysavač,  
naviják a vozík. Na koupi techniky se podílely následující obce: 

 
 - party stan: Nevratice, Chomutice, Ostroměř, Sobčice, Staré Smrkovice, Holovousy,      
             Jeřice, Podhorní Újezd a Vojice, Kovač, Konecchlumí a Butoves. 
 
 - zametač: Staré Smrkovice, Ostroměř, Podhorní Újezd a Vojice, Konecchlumí,  
   Chomutice, Jeřice, Bříšťany, Milovice u Hořic, Sobčice a Třtěnice. 
 
 - štěpkovač: Bašnice, Bříšťany, Holovousy, Kovač, Staré Smrkovice, Sukorady a    
              Třtěnice. 
 
 - vodní vysavač, naviják, vozík: Bříšťany, Konecchlumí, Ostroměř, Podhorní Újezd a  
   Vojice, Třtěnice, Dobrá Voda u Hořic. 
 
 

8.3. Audit Mikroregionu Podchlumí 
 

Dne 15.10.2010 proběhl audit – dílčí přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Podchlumí. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Přezkoumané období: od 1.1.2010 
do 30.9.2010. 
 

8.4. Zpracování žádosti do POV KHK obci Lískovice 
 
Mikroregion Podchlumí zpracoval žádost obci Lískovice s názvem „Rekonstrukce a přístavba 
obecního domu č.p. 72 v Lískovicích“ do Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje, 
DT 1 – Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti.  
 

8.5. Zpracování žádosti do Programu rozvoje venkova 
 
Mikroregion Podchlumí zpracoval sdružení Podzvičinsko žádost do Programu rozvoje venkova 
s názvem „Holovousova stezka“. Hlavním cílem projektu je vytvoření nového produktu 
v cestovním ruchu – turistické oblasti Podzvičinsko, který bude návštěvníky seznamovat 
s historickými událostmi a přírodními zajímavostmi na území obce Holovousy. Stezka bude 
určena pro všechny generace. 
 
 
 
Zapsala: P. Václavíková, Holovousy 


